tujus itaque rei considération^, Venerabilisin Christo Frater Archiepiscope, tulj,
justis postulationibusclementer annuimus, Ôç proefatam Ecclesiam cUi, Deoau#c*.
re,praEfides,fob,BeatiPétri Ôcnostra protectioué foscipimus» ôç praesentis script!
privilegiocommunimus, statuentes utquascunque posle/fioneí, quaecunque bona
eadem Ecclesia impraesentiarum juste ôc canonicè poslîdet, aut In forurum» concefc
sione Pomificum, largitlone Regumvel Principum, otyatione fideliuttH setVa1i|i
t'nstis modis, prestante Domino, poterit adipiícl, firma tibi, utisque Successori-
ms,6tillibaia permaneant, Inqulbus haec proprlis duximus exprlinenda. vocabui

lis : Augusteníèm 6ç Sedunensem Episeopatus, monsterium ciun omnibus pertî-.
nentiis sois, enstrum sanctt Jacobi, 6c Ecclesiam ejusdem locl, cun^Decimis ôc on>
nibuipertinçntiissiiisjEcclesiamde Campagniol* cum pecimis Ôç omrúbui perti-

1
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nentiissuis, villam de Atlodiis, ôc Ecclesiam ejus cum Decimis Ôc omnibus pertU
nentiis fois, villam íàncti Joannis, "ôc Ecclesiam ejus cum Decimis ôc omnibus per-
tinentiis fois., villam de Flaveria cum omnibus Decimis Ôc pertinentiis sois, villam
de Comba cum decimis Ôc pertinentiis fuis, villam sancti Martini de Desertis ,cum
Pecimîs ôc omnibus pertinentiis fois

i
Ecclesiam de Montepontio cura Decimis 6c

omnibus pertinentiis fois, Ecclesiam sancti Mauritii cum omnibus Decimis 6c per»
tinentiis íuis» Ecclesiam de Ayma cum Decimis ôcperfenentiis sois, Ecclesiam de
Viletta cum Decimis ôc omnibuspertinentiissois, vallem íàncti Desiderii, 6c Ec-
clesias ejusdemval)is cum Decimis ôc omnibus peçtinentjis fois, partem quam ha-
bet in Castro de Constens,(k. Ecclesiis ejusdem castri, cum omnibus pertinentiis
sois,Ecclesiam de Venthone cumpmnihus pertinentiis fois, quatuor Ecclesias de
IiUciaco cum, Decimis ÔC pertinentiis sois, Ecclesiam de Coesarchus cum Decimis
ÔC omnibus pertinentiis fuis

>
Ecclesiam de Clariaco cum omnibus Ecclesiis ad ip-

sam pertìnentibus Decimis, ÔC pertinentiis earum. Stattúmusinfoper ut praelcrip-
ta Ecclesia nulli unquam Archiepiscopo, vel Ecclesiae primatiae jure fobtsle de?
beat, sed soli sacrolartctae Romance Ecclesiae» sit nullo médian te subjeéta sicut hac-
tenòs fuisse dignoscitur. Justitias quoque forum, ôcbonosufos quosin terra Ta-
rentasiensisEcclesiae, tu ÔC Praedçceslbres tui hactenùsrationabiliterhabuiílis, tibi 6c
Successovibus tuis auctoritate ApostoliCa consirmamus. Nihilominùsetiam feuda Ôc

casamenta quae rationabiliter, veladmamis tuas tenes, aut alii tenent nominc tuo,
ôc praeseriptee Ecclesiae, tibi ÔC Successoribus tuis duximus consirmanda íùb inter-
minatìone anathematisjprohihentes nequis eorum qui feuda, tuo vel Ecclesiae tuae
nomine tenent, bonos ufos feudorumvobis sobtrahere

» aut eadem siuda, velusos
celare, íèùtemeritate quâtibet ab eâdem Ecclesiíl alienare p'raesumat. Decernimus
ergo ut nulli omninò hominumHceat praefatam Ecclesiam temerè perturbare,aut
ejus posiessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere, feu quibuslibet vexatio-
«ibus fatigâre; sed illibata omnia ôc intégra conïèrveniur,eorum pro quorum gu-,
bernatione ôc snstentatione concessa suntusibus, commodisprofutura, falvâ Sedis
Apostolicae auctoritate, Si qua igitur infuturum» Ecclesiastica, fecularisve persona
hanc nostrae constitutionispaginam sciens, contra eam temerè venire tentaverit«
secundotertiòve commonita,nlsipraesumptionem suam,digníl satissactione çorrexerít»
potestatis, honorisqtte sol dignitate careat, reamque se divino jiidicio existere de;
perpetratáiniquitate cognoscat, Ôc àsacratisiìmo Corpore ôc Sanguine Dei 6c Do»
mini Redemptorls nostríJeso Christi aliéna fiat, atque in extremo examine distdc*
tae wltioni sobjaceat» Çunctis autem eidem Ecclesiae sua jura sçrvantibus sit pax
Domini nostri Jeso Christi, quatenùsÔcH fructum bon» actionis percipiant, 6ç
apud distr]ictumJudieém prsemia aeternaé pacis inventent, Amen,

Ego Alexander Catholicte Ecclesiae Episcorms, EgoUbaldus Ostiensis Episco-

Ïus. Ego BernardiwPortùensis, 6cïanctaeRufWEpiscopus. Ego Joannes Prae*.
yter,Cardinalis titulo íànctiJoannis ÔC Payli, JSgo Joannes Fraesbyter, CardU

rialii titnlo sanctos Anastafiûe, Ego ^fillelmus titulo sancti Pétri ad vincul*PKM-
byter Cardinalis, Ego Boío Praesbyter Cardinaljs íanct» Pudentianse, titulo PaC
toris» Ego PetrUsPreesbyter

>
Cardinal thúlosanfcìi Laurentiiin Damaso, Ego

Ardico Dlaconits, Cardinalis tit. sancti Thèodori. EgoCinthius Diaconus, Gard,
& Adriani. Ego Hugo Placonui Çard, S. EuíUchii juxtà Templum Agripas,
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Ego Petrus de Bono Diaconus, Card. S. Marias in Avugo. Datum Tusculahi
per manum Gratiani, sacroe Rom. Ecclesiae Subdiaconioc Notarii, decimo quinto
Calend, Martii, indict. $*• Incarnat» Dominicae, annomillesimocentesimo septua<-
gesimo primo, Pontificatùs Domini AlexandriPapae HI» anno decimo tertio»

Kf* 34.
Notice de lafondation de VAbbaye dé Grand-Val par celle d'Abondance*

IN Nomino Patris, 6c Filii, 6c Spiritus sancti. Amen. Quod ad multorum notl-
tiain pervenire congrunm duximus,litterarum monumentis mandare providâ de»

liberatione curavimus. Noveritergo praesens oetas, omniumque íòquutura poste-»
ritas* quod Abundantina Ecclesia in honore BeatissimaîVirginis consecrata, locum
de grandi valle cum magno labore, expensifque non parvis aedificavit, in quo vi-
delicet loco Religibnoi apto, domum quamdam studiosè fundavit, ac regularibus
Disciplinisdiligenter instruxit. Est ergo tam ipsa domus, quàmomnia ad camper-
tinentia sanctae Mariae de AbundantiH propria posseííìo, atque liberrima. Verùm
tamenelapso aliqnanto temporis (patio, venerabiles ejusdem loci Fratres Deo ôc
Beatae Mari» regulariter ac devotè famulantes, ipso inspirante qui exaltare non
cessât humiles, assumptis fecum litteris deprecatoriis Domini Tieberti de monte
Moreto, ac Domini Pontii deCuselto Abnndantinum Capitulum adierunt, sibiqc '
dari Abbatemhumillimè postulaverunt» Dominus igitur Pontius Abbas Abundan-
tinus, caeteriqueFratres devotam eorum postulationeni videntes, retentis omnibui
quae inipsíldomo, intempore Prioratfts priùs habebant, Abbatem sibi eligere ex
eòdem Capitulo concesseruntí tali fcilícetconditione,ut eiectusAbbas ab eis obe-
dientiam Abundantino Abbati faceret, 6c sic de grandi valle Fratrum obedientias
sofeiperet. Retinuit etiam sibi Dominus Abbas Abundantinus, totufque Conven-
tusttam in ipso Abbate, quàm in commissa sibi domo plenariam morum ôcOr*
dinis correctioncm, ÔC percipiendi qusecunque volucrit, ac faciendi donationemj
Ôc sirut extitit benigtuis Sublimator,itasi soerit,quod absit, inutilis velinconHU
gibilis, velvtt arboris. infructnosae soccisor, severus Depositor. Quando autem
eis Abbatem eligere contigerit, sive de sois, sive de Abundantiae Canonicis in
Capitulo Abundantino, Domini Abundantini Abbatis consilio ellgatur. Ad nul-
lum fane aliumOrdínem ipsa domus ab Abbatia de Abundantia fundata ôc sedi-
ficata se ullo modo transferre poterit. Praetereà idem Abbas de grandi valle quar-
tum in Abundantino Capitulo habebit locum. Si quando Abbas Abundantiae, v«i
Abbas de Six, Ôc ipïe de lutormontibus defnerint, Abbatis officium tam in Capi-
tulo, quàm in aliis ossicinis in Abundantiae jure obtinebit. In obedientiisverò
Abundantince domûs,ôc in Grangiis, quando devenerit, bene soscipietnr, atque
procurabitur» Facta sont autem haec anno ab Incarnat. Domini millesiino cente-
íîmo septuapesimo secundo, indictione qnintíl, èpactíl 23*' eurrente sexto Calend.
Martii, luníl jo" régnante Imperatore Friderico, Domno Arducio Gebennensi
Episcopo,

Concession í». faveur du Monastère de Contamine par Arduciut Evêque de
Gcnevs, & par ses frères & neveux,ARDUCIUS Dei gratiâ G?bennensis Episcopus, eunctis in Christo fidelibus

tam proel'entibus quàmfitturii.auernam in Domino salutem, TranqullUtati

1
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ôc libertati Eçclesiarum,Dça jugiter famulantium, ex. officio nobis indicTto, ôc.fcx
debito charitatis^ quae in soo fonte non admitt.it aliènes 'nvigilarej debemus ut
in beneplacito Creatorís , vel ad modicum respiret sans A Dei Ecclesia». qua? à
Principïbus hujus sieçuli fréquenter gémit inter malleum ôc incudem., Hinc est
quód Ecclesia de Condaminiopost pérsecutiones 6c naufragia portum soae liber-
tatis adinvenit, Henricus Dominus de Focigniaco nepos noiter, apud Salançhiam
convocatis majoiibus terras soae, quidquid juris in Ecclesia de Condaminio.habe-
ret, in noftra prajscntia, 6; R. Teútonici ôc Raymondi sratfum nostrorum, Wtf-
îelmi Ôc Aymonis nepotum nostrorum, recordari.fecit post fidelitatis examen, 6c
iuramenti interpofitionem à Dapiferís ôç ministris, ôc ab eis ad quos tum'.ex- xvi
longinquitate partìm ex ipsis rébus constabat nòtitia, talis facta est recordatto :
Si contingeret terram de Fulciniaco impugnari ab hostibus, in tutamentum terra:
debent esse hommes Ecclesijç de Condaminio ; ôc si fera in terra de Condaminio
caperetur, ipsius venationis dimidium ad Dominum de Fulciniaco portaretur. Jus.
titia adulterii, homicidiorum, furtique bannaad Dominum de Fulciniaco perti-
nent j in aliis omnibus libéra est Ecclesia íùpradicta ab omni exactione ôc grava-
mine, nisi esset ejus fpontanea volumas. Hoc in. manu nestra firmiter ftabilituni
est, 6c laudatur à Domino Henrico de Fulciniaco, ôc à fratribt^s fuis Guillclmo
ÔC Aymone ÔC Marchisioj ita tamen quod si qnando inde oriretur qnserimonia ex
parte Ecclesiae de Condaminio quod gravaretur vel molestaretur in aliquo dïstrictu
a nobis ôc à nostrís focceísoribus, pro lllo excessu fieret justifia, ne temeritas re-
maneret impunita. Hanc proescntis paginae sigillo nostro lùbscriptionem confir-
mavimusôc munivimus,ut nullamhabeat repuîsam quod justitia stabilivit, Actutn
est hoc Domino Alexandro Sanctae Rom. Ecclesioe Praesidente

7
Frederico Impe-

râtore, Amedeo Comité Gebennensi, tempore Prioris Guillelmî,qui multnm pro
liac pace, Ô£ pro libertate Ecclesiae laboravit, anno ab Incarnat. Domininostri J. C.
millesimo centèsimo septuagesimo octavo, die veneris menfe Junio. EgoGilbertus
Gebenn. Canonicus ôc Magister scripsi ôc fèci hanc cartam jussu Domini Arduciî
Gfcbènn. Epíscopi, habentts vices Cancellarii. Pro testibus adfoerunt multi Cano-
nici ôc Monachi, Rodulphus Teutonicus,, ôç Raymondus de Fucigniaco fratres
Epifcopi, Pontius Pilatus, Gnido de Fraxino, Aymo de Siriaco, Guillelmus.de
Fraxia Miles, Alimarus de Castellione , Turnmbertus filius ejus,M.